CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, ABASTECIMENTO E
DESENVOLVIMENTO RURAL

REQUERIMENTO N°  , DE 2017

(Do Dep. Evair Vieira de Melo)

Requer o aditamento de convidados
para debater os riscos zoossanitários
advindos da importação de camarões
de origem equatoriana.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, a inclusão

da apresentação dos seguintes convidados à Reunião de Audiência Pública

para discutir os riscos zoossanitários advindos da importação de camarões de

origem equatoriana:

 Sr. Neri Geller – Secretário de Defesa Agropecuária;

 Sr. Cristiano Peixoto Maia – Presidente da Associação

Cearense de Criadores de Camarão (ACCC);

 Dr. Pedro Martins – Professor da Universidade Federal

Rural do Semi-Árido (UFERSA);

 Dr. Daniel Lanza – Professor da Universidade Federal do

Rio Grande do Norte (UFRN).

Sala das Comissões,   de abril de 2017.

DEP. EVAIR VIEIRA DE MELO
PV/ES